
Buki – Profesionální studio – Gravírování 2v1 (5427) 

 

Kovové gravírování a dřevěné gravírování 

Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.  

Upozornění! Vhodné pro děti od 8 let.  

Činnost má být vykonávána pod dozorem dospělé osoby. Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou 

spolknout. Nebezpečí udušení. Barvy a obsah se mohou mírně lišit. 

Potřebné 2 baterie LRO6-AA, nejsou součástí balení. Baterie má vyměňovat dospělá osoba. Elektro odpad OEEZ se  

musí bezpečně zlikvidovat. 

UPOZORNĚNÍ: Určeno k používání pod přímým dozorem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů  

a hran. Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

 

UPOZORNĚNÍ (str. 2-3) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Toto zařízení mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 

nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud byly pod dohledem nebo byly poučeny o používání zařízení 

bezpečným způsobem a rozumějí příslušným nebezpečím. 

 

Tato sada by se měla používat pouze pod dohledem dospělé osoby, protože nástroj na vypalování dřeva může dosáhnout 

teploty více než 400 stupňů, což umožňuje vypalovat a kreslit na dřevo. 

 

Všechny doplňky na této fotografii (viz obrázek na str. 3 v originálním návodu) jsou černé. Jsou vyrobeny z tepelně 

odolného plastu, který chrání vaše dítě před rizikem popálení. S tímto příslušenstvím mohou manipulovat pouze dospělé 

osoby. Nedotýkejte se hrotu gravírovacího nástroje, když je zapnutý. Otáčející se hrot dokáže poškrábat povrch kovu a mohl 

by poškodit pokožku vašeho dítěte. 

 

SADA OBSAHUJE (str. 4-5) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

1 - 1 stanice 

2 - 1 nástroj na vypalování dřeva s ochranným krytem 

3 - 1 gravírka na kov 

4 - 1 pinzeta 

5 - 6 hrotů na vypalování dřeva 

6 - 5 tubiček se třpytkami 

7 - 12 dřevěných útvarů 

8 - 8 kovových útvarů 

9 - 1 nástroj pro vybírání kamínků 

10 - 1 sáček diamantů 

11 - 8 fixů 

12 - 1 tuba s lepidlem 

13 - 10 řetízků (5 stříbrných a 5 zlatých) 

14 - 10 koncových zavíracích karabin (5 stříbrných a 5 zlatých)  

15 - 25 malých kroužků (15 stříbrných a 10 zlatých) 

16 - 5 velkých zlatých kroužků 

17 - 5 stříbrných kroužků na klíče  

18 - 5 samolepících magnetů 

19 - 1 dřevěná záložka 

 

Odšroubujte uzávěr z konce tuby s lepidlem. Odstraňte průhledný uzávěr, kterým je tuba zazátkovaná. Konec našroubujte 

zpět. Vaše lepidlo je připraveno k použití. 

 

INSTALACE BATERIÍ (str. 6) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Nástroj pro gravírování kovů používá 2 baterie LRO6 (AA) (nejsou součástí balení). Prohlédněte si schéma, abyste věděli, 

jak vyjmout a vložit baterie. Nepokoušejte se nabíjet nenabíjecí baterie. Nabíjecí baterie lze nabíjet pouze pod dohledem 

dospělé osoby. Nabíjecí baterie se musí před nabíjením z hračky vyjmout. Nemíchejte různé typy b aterií nebo nové baterie 

s použitými bateriemi. Baterie se musí vkládat se správnou polaritou (viz schéma). Použité baterie se musí z hračky vyjmout. 

Nezkratujte póly baterie. 



 

PYROGRAFIE (str. 7) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Pyrografie je umělecká technika, která spočívá ve vypalování povrchu dřeva s cílem nakreslit nebo vytisknout vzor. Používá 

se k tomu elektrický nástroj, který se nazývá nástroj pro vypalování dřeva. S tímto nástrojem byste měli vždy zacházet 

opatrně. Níže je uveden podrobný přehled poskytnutého modelu. 

 

INSTALACE OCHRANNÉHO KRYTU (str. 7-8) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Na velmi horkém konci nástroje pro vypalování dřeva je kryt, který zabraňuje dotyku prsty. Před zapojením nástroje dospělá 

osoba umístí ochranný kryt na konec nástroje tak, že jej pevně stlačí, dokud nedosáhne tělo nástroje pro vypalování dřeva.  

OCHRANNÝ KRYT NIKDY NEINSTALUJTE, KDYŽ JE NÁSTROJ PRO VYPALOVÁNÍ DŘEVA ZAPNUTÝ A HORKÝ.  

NEDOTÝKEJTE SE OCHRANNÉHO KRYTU. 

 

VÝMĚNA HROTŮ (str. 9-11) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Tato sada obsahuje 6 různých hrotů. Každý hrot umožňuje nakreslit nebo vytisknout jiný vzor.  

Dospělý může vyměnit hrot: 

- Pokud není nástroj pro vypalování dřeva zapnutý a je zcela vychladlý, jednoduše našroubujte požadovaný hrot 

na nástroj. 

- Chcete-li vyměnit hrot, když je nástroj na vypalování dřeva v provozu a je horký:  

1. Držte černé kleště v jedné ruce. 

2. Ve druhé ruce držte nástroj na vypalování dřeva. 

3. Umístěte kleště na hrot. 

4. Otočte nástroj pro vypalování dřeva proti směru hodinových ručiček, abyste odšroubovali hrot.  

5. Pevně držte hrot kleštěmi a vložte jej do černého zásobníku na stanici. Ten je také vyroben ze žáruvzdorného plastu. 

Nedotýkejte se hrotu - nechte jej vychladnout. 

6. Vyberte si nový hrot a zopakujte předchozí kroky, ale tentokrát otočte nástroj pro vypalování dřeva ve směru hodinových 

ručiček, abyste hrot našroubovali! 

 

FUNKCE (str. 12-13) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

1 - Po instalaci krytu a hrotu zapojte nástroj na vypalování dřeva. 

2 - Chcete-li jej zapnout, posuňte žlutý přepínač nahoru. Rozsvítí se červená kontrolka. To vás informuje o tom, že nástroj na 

vypalování dřeva je zapnutý a tedy horký. Počkejte 20 minut, než nástroj dosáhne požadované teploty.  

3 - Chcete-li jej vypnout, posuňte žlutý přepínač dolů. Nechte jej přibližně 30 minut vychladnout.  

4 - Když potřebujete odložit nástroj na vypalování dřeva, dokud je horký a používáte jej, můžete jej položit na kovový stojan 

na stanici. 

5 - Na dodaném modelu můžete pomocí tohoto tlačítka (viz obrázek na str. 13 v originálním návodu) nastavit požadovanou 

teplotu. Změna teploty vám umožní dosáhnout různých barev vypáleného dřeva. Čím vyšší je teplota, tím tmavší bude vzor. 

Předtím, než začnete, vždy proveďte zkoušku na jiném kousku dřeva, abyste se ujistili, že je vaše dítě spokojeno se  

vzorem a teplotou. 

 

VÝTVORY (str. 14-22) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Součástí balení jsou různé doplňky - vybarvujte dřevo fixy nebo nalepujte diamanty a třpytky! Malý oranžový nástroj pro 

vybírání kamínků je užitečný pro vybírání diamantů a jejich umístění na tečku lepidla. Můžete pracovat na chráněném stole 

nebo přímo na stanici pro malé útvary. K dispozici jsou dvě pracovní plochy – vyberte si tu, která vám nejvíce vyhovuje. 

Vaše první pokusy nemusí splnit vaše očekávání, ale při gravírování, stejně jako při všech tvůrčích činnostech, platí, že pra xe 

dělá mistra. Nespěchejte, snažte se co nejlépe a pokračujte ve cvičení a za chvíli se z vás stane mistr!  

 

Souprava obsahuje 12 dřevěných útvarů a záložku. Útvary bez otvorů se použijí pro výrobu magnetek (str. 16 v originálním 

návodu). 

1 - Ozdobte jednu stranu dřevěného útvaru pomocí nástroje na vypalování dřeva.  

2 - Přidejte barvy, diamanty nebo třpytky . 

3 - Vezměte samolepící magnet, odlepte podklad a přilepte magnet na zadní stranu tvaru.  

A je to hotovo! Svůj dřevěný útvar jste proměnili v magnet! 

 

Pět níže uvedených útvarů je určeno k výrobě náhrdelníků (viz obrázky na str. 18 v originálním návodu):  

1 - Ozdobte jednu stranu dřevěného útvaru pomocí nástroje na vypalování dřeva.  



2 - Přidejte barvy, diamanty nebo třpytky . 

3 - Otevřete velký zlatý kroužek a vložte jej do otvoru. Zavřete kroužek. Přes kroužek provlečte zlatý řetízek.  

4 - Otevřete dva malé zlaté kroužky a připevněte je na každý konec řetízku. Na jeden z kroužků připevněte koncovou  

zavírací karabinku. Zavřete kroužky. 

A je to hotovo! Z vašeho útvaru jste vytvořili nádherný náhrdelník! 

 

Níže uvedené dva útvary jsou určeny k výrobě přívěsků na klíče (viz obrázky na str. 20 v originálním návodu):  

1 - Ozdobte jednu stranu dřevěného útvaru pomocí nástroje na vypalování dřeva.  

2 - Přidejte barvy, diamanty nebo třpytky . 

3 - Otevřete stříbrný kroužek a vložte jej do otvoru. 

4 - Připevněte řetízek na klíče ke kroužku a zavřete jej. 

A je to hotovo! Z vašeho útvaru jste vytvořili přívěšek na klíče! 

 

Nezapomeňte ozdobit záložku do knihy! Díky malým ouškům z ní můžete vytvořit téměř jakékoli zvířátko. Zde je několik 

příkladů (viz obrázky na str. 22 v originálním návodu):  

 

Když použijete všechny přiložené dřevěné útvary, v hobby obchodech snadno naleznete další. Můžete použít také tenké 

dřevěné destičky! 

 

GRAVÍROVÁNÍ KOVU (str. 23) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Nástroj pro gravírování kovu poškrábe vrchní vrstvu kovu a odhalí narůžovělou barvu. Když je nástroj zapnutý, otáčí se - 

nedotýkejte se ho prsty. 

 

FUNKCE (str. 23) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 

Nástroj pro gravírování kovů se používá poměrně jednoduše. Vložte baterie podle obrázku na straně 6 (v originálním 

návodu). Podržte černé tlačítko stisknuté, abyste zapnuli gravírovací nástroj na kov. Pokud tlačítko uvolníte, nástroj se 

vypne. Ujistěte se, že jej během gravírování držíte stisknuté. 

 

VÝTVORY (str. 24) Sledujte ilustrace v originálním návodu, 

Pět níže uvedených útvarů je určeno k výrobě náhrdelníků (viz obrázky na str. 24 v originálním návodu):  

1 - Ozdobte jednu stranu kovového útvaru pomocí nástroje pro gravírování kovu. 

2 - Otevřete stříbrný kroužek a vložte jej do otvoru. Kroužek zavřete. 

3 - Přes kroužek provlečte stříbrný řetízek. 

4 - Otevřete dva malé stříbrné kroužky a připevněte je na každý konec řetízku. Na jeden z kroužků připevněte koncovou 

zavírací karabinku. Zavřete oba kroužky. 

A je to hotovo! Z vašeho útvaru jste vytvořili nádherný náhrdelník! 

 

Níže uvedené tři útvary jsou určeny k výrobě přívěsků na klíče (viz obrázky na str. 26 v originálním návodu):  

1 - Ozdobte jednu stranu kovového útvaru pomocí nástroje pro gravírování kovu. 

2 - Otevřete stříbrný kroužek a vložte jej do otvoru. 

3 - Připevněte řetízek na klíče ke kroužku a zavřete jej. 

A je to hotovo! Z vašeho útvaru jste vytvořili přívěšek na klíče! 

 

Když použijete všechny přiložené útvary, můžete gravírovat všechny druhy kovů, ale efekty se budou lišit v závislosti na 

zvoleném kovu. Kov použitý v sadě je postříbřené železo. Nechte svého tvůrčího ducha volně běžet!  

 

Elementa sro www.edumania.sk , email:ahoj@edumania.sk 


